
 
 

CONSTANCIA: pasa a despacho de la señora Jueza hoy 26 de octubre de 2023 

informando que, durante el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no 

se presentó objeción alguna.  

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                      : Auto No Tiene En Cuenta Liquidación 

                                   Del Crédito-Modifica   

Clase De Proceso       : Ejecutivo Singular 

Demandante              : Cooperativa De Educadores Del Quindío  

Demandado               : Héctor Fabio Campeón Góngora 

Radicado                     : 630014003007-2016-00003-00 

 

                                Veintiséis (26) de octubre de dos mil veintitrés (2023) 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, Revisada la liquidación del crédito 

presentada, se observa que esta supera la liquidación aquí realizada. 

 

Bajo ese entendido, el despacho procederá a la improbacion y modificación de la 

liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 

 

Revisado el portal web del Banco Agrario se evidencia que hay títulos pendientes de 

pago en favor del proceso de la referencia por valor de $1.795.500.00,en razón de esto 

se ordenara su pago y serán abonados a la liquidación del crédito aquí realizada, 

advierte el despacho que la modificación de la liquidación se realiza desde el 19 de abril 

de 2019, procediendo el despacho a imputar de manera correcta y en las fechas 

correspondientes los títulos judiciales que han sido pagados y los que reposan 

pendientes de pago a la fecha, en virtud de lo cual la liquidación del crédito queda en 

los siguientes términos: 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 
ABONO 

1-abr-19 30-abr-19 MORA 2.15% 30 $ 9,863,552.00 $ 211,900.84 $211,900.84   

1-may-19 30-may-19 MORA 2.15% 30 $ 9,863,552.00 $ 211,608.03 $0.00 $ 1,422,745.00 

1-jun-19 30-jun-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,819.89 $189,819.89   

1-jul-19 30-jul-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,644.34 $379,464.23   



 
 

1-ago-19 30-ago-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,995.41 $569,459.63   

1-sep-19 30-sep-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,995.41 $759,455.04   

1-oct-19 30-oct-19 MORA 2.12% 30 $ 8,864,315.88 $ 188,062.66 $947,517.70   

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 8,864,315.88 $ 187,446.74 $1,134,964.44   

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 8,864,315.88 $ 186,389.80 $1,321,354.24   

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 8,864,315.88 $ 185,155.00 $1,506,509.24   

1-feb-20 28-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 8,864,315.88 $ 187,710.76 $1,694,220.00   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 8,864,315.88 $ 186,742.27 $1,880,962.26   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 8,864,315.88 $ 184,448.56 $2,065,410.82   

1-may-20 30-may-20 MORA 2.03% 30 $ 8,864,315.88 $ 180,019.52 $2,245,430.34   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 8,864,315.88 $ 179,397.55 $2,424,827.89   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 8,864,315.88 $ 179,397.55 $2,604,225.43   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 8,864,315.88 $ 180,907.24 $2,785,132.67   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 8,864,315.88 $ 181,439.41 $2,966,572.08   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 8,864,315.88 $ 179,130.84 $3,145,702.92   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 8,864,315.88 $ 176,904.94 $3,322,607.86   

1-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 8,864,315.88 $ 173,509.97 $3,496,117.83   

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 172,255.65 $3,668,373.48   

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 8,864,315.88 $ 174,225.87 $3,842,599.35   

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 8,864,315.88 $ 173,062.22 $4,015,661.57   

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 172,165.98 $4,187,827.56   

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,358.53 $4,359,186.09   

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,268.77 $4,530,454.86   

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 170,999.41 $4,701,454.27   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,538.04 $4,872,992.31   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,089.21 $5,044,081.52   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 8,864,315.88 $ 170,100.92 $5,214,182.44   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,807.22 $2,633,595.66 $ 2,752,394.00 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 8,864,315.88 $ 173,509.97 $2,807,105.63   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 8,864,315.88 $ 175,298.54 $2,982,404.17   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 8,864,315.88 $ 180,995.96 $3,163,400.13   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 8,864,315.88 $ 182,502.72 $3,345,902.85   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 8,864,315.88 $ 187,622.76 $2,167,333.61 $ 1,366,192.00 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 10 $ 8,864,315.88 $ 64,470.18 $2,231,803.79   

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 8,864,315.88 $ 199,504.94 $2,431,308.73   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 8,864,315.88 $ 207,017.14 $2,638,325.87   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 8,864,315.88 $ 214,972.46 $630,298.33 $ 2,223,000.00 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 8,864,315.88 $ 225,881.85 $856,180.17   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 8,864,315.88 $ 235,155.07 $1,091,335.24   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 8,864,315.88 $ 244,818.31 $224,653.56 $ 1,111,500.00 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 259,952.02 $484,605.58   

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 8,864,315.88 $ 269,571.15 $0.00 $ 1,945,125.00 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 7,673,367.61 $ 242,539.07 $242,539.07   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 30 $ 7,673,367.61 $ 247,020.60 $489,559.67   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3.25% 30 $ 7,673,367.61 $ 249,385.90 $738,945.57   

1-may-23 30-may-23 MORA 3.17% 30 $ 7,673,367.61 $ 243,151.84 $0.00 $ 1,197,000.00 



 
 

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3.12% 30 $ 7,458,465.01 $ 232,960.25 $232,960.25   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3.09% 30 $ 7,458,465.01 $ 230,296.37 $0.00 $ 598,500.00 

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3.03% 30 $ 7,323,221.64 $ 222,112.38 $222,112.38   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2.97% 30 $ 7,323,221.64 $ 217,351.23 $439,463.61   

1-oct-23 30-oct-23 MORA 2.83% 30 $ 7,323,221.64 $ 207,324.64 $646,788.24   

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720160000300   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 12,616,456 

Subtotal Capital $ 7,323,222 

Subtotal Intereses $ 646,788 

Interés De Plazo $ 7,522,255 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 15,492,265 

 

Por lo expuesto, el Juzgado, RESUELVE: 

 

PRIMERO: IMPROBAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

de acuerdo con lo considerado. 

 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante 

de conformidad con lo establecido por el artículo 446-3 del ordenamiento procesal 

colombiano, la cual queda en los siguientes términos: 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 
ABONO 

1-abr-19 30-abr-19 MORA 2.15% 30 $ 9,863,552.00 $ 211,900.84 $211,900.84   

1-may-19 30-may-19 MORA 2.15% 30 $ 9,863,552.00 $ 211,608.03 $0.00 $ 1,422,745.00 

1-jun-19 30-jun-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,819.89 $189,819.89   

1-jul-19 30-jul-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,644.34 $379,464.23   

1-ago-19 30-ago-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,995.41 $569,459.63   

1-sep-19 30-sep-19 MORA 2.14% 30 $ 8,864,315.88 $ 189,995.41 $759,455.04   

1-oct-19 30-oct-19 MORA 2.12% 30 $ 8,864,315.88 $ 188,062.66 $947,517.70   

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 8,864,315.88 $ 187,446.74 $1,134,964.44   

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 8,864,315.88 $ 186,389.80 $1,321,354.24   

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 8,864,315.88 $ 185,155.00 $1,506,509.24   

1-feb-20 28-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 8,864,315.88 $ 187,710.76 $1,694,220.00   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 8,864,315.88 $ 186,742.27 $1,880,962.26   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 8,864,315.88 $ 184,448.56 $2,065,410.82   

1-may-20 30-may-20 MORA 2.03% 30 $ 8,864,315.88 $ 180,019.52 $2,245,430.34   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 8,864,315.88 $ 179,397.55 $2,424,827.89   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 8,864,315.88 $ 179,397.55 $2,604,225.43   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 8,864,315.88 $ 180,907.24 $2,785,132.67   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 8,864,315.88 $ 181,439.41 $2,966,572.08   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 8,864,315.88 $ 179,130.84 $3,145,702.92   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 8,864,315.88 $ 176,904.94 $3,322,607.86   

1-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 8,864,315.88 $ 173,509.97 $3,496,117.83   



 
 

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 172,255.65 $3,668,373.48   

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 8,864,315.88 $ 174,225.87 $3,842,599.35   

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 8,864,315.88 $ 173,062.22 $4,015,661.57   

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 172,165.98 $4,187,827.56   

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,358.53 $4,359,186.09   

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,268.77 $4,530,454.86   

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 170,999.41 $4,701,454.27   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,538.04 $4,872,992.31   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,089.21 $5,044,081.52   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 8,864,315.88 $ 170,100.92 $5,214,182.44   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 8,864,315.88 $ 171,807.22 $2,633,595.66 $ 2,752,394.00 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 8,864,315.88 $ 173,509.97 $2,807,105.63   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 8,864,315.88 $ 175,298.54 $2,982,404.17   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 8,864,315.88 $ 180,995.96 $3,163,400.13   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 8,864,315.88 $ 182,502.72 $3,345,902.85   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 8,864,315.88 $ 187,622.76 $2,167,333.61 $ 1,366,192.00 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 10 $ 8,864,315.88 $ 64,470.18 $2,231,803.79   

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 8,864,315.88 $ 199,504.94 $2,431,308.73   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 8,864,315.88 $ 207,017.14 $2,638,325.87   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 8,864,315.88 $ 214,972.46 $630,298.33 $ 2,223,000.00 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 8,864,315.88 $ 225,881.85 $856,180.17   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 8,864,315.88 $ 235,155.07 $1,091,335.24   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 8,864,315.88 $ 244,818.31 $224,653.56 $ 1,111,500.00 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 8,864,315.88 $ 259,952.02 $484,605.58   

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 8,864,315.88 $ 269,571.15 $0.00 $ 1,945,125.00 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 7,673,367.61 $ 242,539.07 $242,539.07   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 30 $ 7,673,367.61 $ 247,020.60 $489,559.67   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3.25% 30 $ 7,673,367.61 $ 249,385.90 $738,945.57   

1-may-23 30-may-23 MORA 3.17% 30 $ 7,673,367.61 $ 243,151.84 $0.00 $ 1,197,000.00 

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3.12% 30 $ 7,458,465.01 $ 232,960.25 $232,960.25   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3.09% 30 $ 7,458,465.01 $ 230,296.37 $0.00 $ 598,500.00 

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3.03% 30 $ 7,323,221.64 $ 222,112.38 $222,112.38   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2.97% 30 $ 7,323,221.64 $ 217,351.23 $439,463.61   

1-oct-23 30-oct-23 MORA 2.83% 30 $ 7,323,221.64 $ 207,324.64 $646,788.24   

 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720160000300   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 12,616,456 

Subtotal Capital $ 7,323,222 

Subtotal Intereses $ 646,788 

Interes De Plazo $ 7,522,255 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 15,492,265 

 



 
 

Así las cosas, el total de la liquidación del crédito hasta el 30 de octubre de 2023 

asciende a la suma de $15.492.265.00 pesos m/cte. 

 

TERCERO: ORDENAR el pago de los títulos judiciales que reposan pendientes de pago 

en favor del proceso de la referencia al apoderado judicial de la parte demandante. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 
ACM  

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO N°182  DEL 27 DE OCTUBRE DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA  

SECRETARIA 
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